(*) Se adjuntan dichos correos como anexos. 

Como se puede apreciar, nunca hubo la intención de no seguir con el PMGD Canela Baja, 
por el contrario, se estaba buscando aclarar dudas respecto de: 

• valor de las “Obras complementarias” presentado en el ICC por un monto 
de 9.978 UF (Nueve mil novecientos setenta y ocho UF). 

• tema Curtailment y las obras de ampliación en curso de la SE Illapel. 

• tema baterías, y la posibilidad de incorporarlas al proyecto. 

Adicionalmente, y según el “inciso segundo del artículo 18, del D.S. N°244, que señala 
expresamente que el ICC tendrá una vigencia de 9 meses, prorrogable por una vez y hasta